
新型コロナウイルス感染症拡大防止に向けたメッセージ（市長）  

 

令和４年４月１８日  

 

 市民の皆さん、事業者の皆さんにおかれましては、留萌市の新型コロナウイルス感

染症対策に多大なるご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。  

 

 ３月２１日をもって、まん延防止等重点措置期間が終了となり、市内公共施設につ

いては、十分な感染予防を講じながら、開館したところであります。  

 

しかしながら、現在、全国、北海道、留萌管内におきましても、感染者が増加傾向

にあり、「オミクロン株」から「ＢＡ．２系統」などへの置き換わりについても懸念

されております。  

 

ゴールデンウィークを控え、行楽シーズンが到来となり、外出や会食の機会がより

増えることが予想されますが、引き続き、日常生活における基本的な感染防止対策の

徹底と混雑している場所をできるだけ避けるなどの行動をお願いいたします。  

 

 本市の４月１０日現在における１８歳以上の３回目のワクチン接種率につきまし

ては、７４％となっており、そのうち６５歳以上は８７．３％となっております。  

 

まだ受けられていない方につきましては、「はーとふる」における集団接種が４月

２８日（木）までとなっておりますので、お早めに接種をお願いいたします。  

 なお、個別接種につきましては、市内医療機関におきまして５月以降も引き続き実

施しております。  

 

 １２歳から１７歳までの方につきましては、９割程度の方が２回目の接種を完了

しておりますが、接種日から６カ月を経過した方に対し、４月１９日（火）から順次、

３回目接種券を発送いたします。  

感染や重症化予防に効果があるとされておりますので、ワクチン接種にご理解い

ただき、接種についてのご検討をお願いいたします。  

 

引き続き、新型コロナウイルス感染症の拡大防止に向け、国、道、医療関係者の皆

さんとともに、全力で取り組んでまいりますので、ご理解とご協力をお願いいたしま

す。  

 

 

留萌市新型コロナウイルス感染症総合対策本部  

本部長  留萌市長  中  西  俊  司  


